履行完毕前不得进行转让、上市交易。

若前述限售期及可转让或上市交易的前提、股份数与股份转让或上市交易当

时有效的法律、法规、规章、相关证券监管部门及深交所的有关规定不相符，可

根据当时有效的法律、法规、规章、相关证券监管部门及深交所的有关规定进行

相应调整。

对交易对方因本次交易而获得的上市公司股份，在该等股份锁定期间由于上

市公司送股、转增股本及配股等增加的上市公司股份，在此期间亦不得进行转让、

上市交易。

2、除补偿义务人以外的交易对方的股份锁定期安排

本次交易补偿义务人以外的其他交易对方包括汤臣倍健、建研科技、金石泓

信、日照智达、璀璨年华、天星开元、璀璨成长、王朝伟、申万成长、郭长杰、

珠海康远等 11 名交易对方。除补偿义务人以外的交易对方的股份锁定期安排如

下：

上市公司本次向补偿义务人以外其他交易对方发行的股份自股份发行结束

之日起 12 个月内不得转让。限售期满后，该等股东提前五个交易日通知上市公

司后可按照中国证监会及深圳证券交易所的相关监管规定转让所持有的天泽信

息股票。

天泽信息产业股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市报告书（摘要）

19

（六）过渡期损益安排

根据《发行股份及支付现金购买资产协议》，自评估基准日起至标的资产交

割日期间，标的公司合并报表范围内实现的收益，由天泽信息按其持有的标的公

司股权比例享有；在此期间产生的亏损，由本次交易的交易对方按其本次交易完

成前所持标的公司的股份数量占交易对方合计转让标的公司的股份数量的比例

承担，并以现金方式向标的公司支付。

（七）滚存未分配利润

标的公司合并报表范围内截至 2017 年 12 月 31 日的滚存未分配利润由本次

交易完成以后的标的公司股东享有。《发行股份及支付现金购买资产协议》签署

后至本次交易完成期间，本次重组的交易对方不对标的公司及其附属公司的滚存

未分配利润进行任何形式的分配。

上市公司本次发行前的滚存未分配利润由本次发行后的新老股东按持股比

例共同享有。

三、本次交易对上市公司的影响

（一）本次发行前后公司股本结构变化情况

本次发行前，上市公司的总股本为 290,656,742 股，根据本次交易方案，上

市公司将发行 135,512,938 股普通股用于购买标的资产，并拟发行不超过

58,131,348 股普通股用于募集配套资金。不考虑本次非公开发行股份募集配套资

金的影响，本次发行前后上市公司的股权结构变化如下表所示：

序

号
股东名称

本次发行前
本次发行后

（不考虑配套融资）

持股数量（股）
持股比

例（%）
持股数量（股）

持股比

例（%）

公司控股股东和实际控制人

1 无锡中住集团有限公司 62,084,881 21.36 62,084,881 14.57

2 孙伯荣 32,717,720 11.26 32,717,720 7.68

控股股东和实际控制人小计 94,802,601 32.62 94,802,601 22.25

3 陈进 35,861,566 12.34 35,861,566 8.41

天泽信息产业股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市报告书（摘要）

20

序

号
股东名称

本次发行前
本次发行后

（不考虑配套融资）

持股数量（股）
持股比

例（%）
持股数量（股）

持股比

例（%）

4 刘智辉 27,705,815 9.53 27,705,815 6.50

5 上市公司其他股东 132,286,760 45.51 132,286,760 31.04

本次重组后新增股东

6 肖四清 - - 46,384,415 10.88

7 汤臣倍健 - - 13,379,991 3.14

8 建研科技 - - 13,379,991 3.14

9 广发信德 - - 7,116,817 1.67

10 有棵树基金 - - 8,948,538 2.10

11 中山以勒 - - 6,689,995 1.57

12 方正和生 - - 6,154,795 1.44

13 鼎晖举新 - - 4,640,582 1.09

14 上海海竑通 - - 4,087,587 0.96

15 祈恩投资 - - 4,013,997 0.94

16 金石泓信 - - 3,211,197 0.75

17 前海盛世 - - 3,211,197 0.75

18 日照智达 - - 3,093,453 0.73

19 璀璨年华 - - 2,508,748 0.59

20 海通赋泽 - - 1,672,498 0.39

21 天星开元 - - 1,605,598 0.38

22 深圳以利亚 - - 1,337,999 0.31

23 海通元睿 - - 836,249 0.20

24 璀璨成长 - - 836,249 0.20

25 王超伟 - - 762,659 0.18

26 申万成长 - - 428,159 0.10

27 杭州海新 - - 418,124 0.10

28 上海溢赞 - - 418,124 0.10

29 郭长杰 - - 267,599 0.06

30 珠海康远 - - 108,377 0.03

合计 290,656,742 100.00 426,169,680 100.00

（二）本次重组对上市公司主营业务及发展战略的影响

本次重组前，上市公司是一家专注于提供以物联网和大数据技术为核心的硬

件、软件及服务的高新技术企业，旨在利用业内领先 IT 信息技术手段升级传统

天泽信息产业股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市报告书（摘要）

21

产业。公司自上市以来，在原有经营模式基础上，紧密结合市场需求变化、依托

资本市场支持，围绕主营业务纵向完善技术链条、横向扩展行业应用，通过“一

纵一横”交汇融合带来的创新，在现代制造、交通与物流、通信工程等支柱产业

智慧化方面稳步布局，推动传统产业高质量增长，继续拓宽公司产业互联网 IT

服务领域战略版图。目前公司已形成“现代制造”、“公共服务”、“海外及投资”

三大业务群。

本次重组完成后，有棵树将成为公司的控股子公司，天泽信息将依托已形成

了集产品数据发掘、“海陆空铁”立体式物流、跨境出口通关、国际仓储服务于

一体的跨境电商出口企业，借助有棵树在供应链整合、国际仓储物流、管理团队、

数字营销经验等方面的竞争优势，快速实现公司在跨境电商领域的业务布局，汲

取行业丰富的管理及运营经验和优秀的技术人才，降低进入新业务领域的管理、

运营和技术风险。未来，公司将结合原本在物联网领域的深耕累积，与有棵树在

仓储管理、溯源供应链、物流管理、区域品类等方面实现产业协同，优化资源配